
令和４年１月２６日
新入学児童保護者 各位

鹿児島市立八幡小学校
校 長 下古立 浩

令和３年度新一年生保護者説明会の実施について（お知らせ）

新春の候，保護者の皆様におかれましては，御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，昨年の就学時健診の際に御案内申し上げた「新一年生の１日入学及び保護者説明

会」ですが，皆様も御存じのとおり，新型コロナウイルス感染症が猛威を振るい，本県も
まん延防止等重点措置が適用されることとなりました。そこで，「新一年生の１日入学」
については実施を見合わせることといたしました。しかしながら，保護者の皆様には入学
への準備等について事前に御理解いただく必要があることから，延期とし感染症対策を万
全に講じた上で，「新一年生保護者説明会」を下記のとおり実施します。
つきましては，御多用のこととは存じますが，御出席くださいますよう御案内します。
なお，その際に，市教育委員会から郵送されている入学通知のはがき（入学通知書）を

必ず持参するようお願いします。
また，国立や私立の小学校入学予定の方，他校へ転出予定の方についても入学通知書に

「八幡小学校」と記載されている場合は，入学通知書が届いた時点で速やかに八幡小学校
へ持参してください。よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和４年２月２５日（金） １５：１５～１６：００まで

２ 場 所 鹿児島市立八幡小学校 体育館（※参加者は保護者１名でお願いします。）

３ 日 程
⑴ １５：１５～１５：３０ 受付（体育館入口）

体育館前にて手指消毒や検温を行った後，受付にてお子様の名前に印を付けていた
だき，資料を取って指定された座席へお座りください。

⑵ １５：３０～１６：００
保護者への入学説明等を実施します。（座席は十分な間隔をとって準備します。）

⑶ １６：００～
入学説明等終了後，体育館後方にて，体育服や帽子等の注文などをお願いします。
その後，解散となります。

４ 準 備（当日持ってきていただくもの）
〇 筆記用具（赤鉛筆，ボールペン等が必要です。当日，記入をして提出していただく
書類があります。）

〇 「入学通知書」（入学通知書の保護者名や児童にふりがなをつけてください。また，
空いたスペースに電話番号の記載もお願いします）
※ はがきが届いていない場合は，教育委員会学務課学事係（０９９－２１６－１４７６）
にお問い合わせください。

５ その他
⑴ 新型コロナウイルス感染症対策として，来校される前には，各家庭での検温と健康
チェックをお願いします。３７．５度以上の発熱や咳などの風邪症状がある場合は，
説明会への参加を御遠慮ください。また，体育館前での手指消毒や検温への御協力を
よろしくお願いします。

⑵ お子様の通っている幼稚園や保育園等で新型コロナウイルスの感染者が出ていた
り，お子様に風邪症状等があるなど不安があったりする場合などは，参加をお控えく
ださい。

⑶ 駐車場は設けませんので，車での来校は御遠慮ください。学校周辺道路への駐車は
厳禁です。自転車でお越しの方は，体育館前に整然と並べてください。

※ 当日，何らかの理由で説明会に参加できなかった方は，別日で構いませんので，入
学通知書を学校へ御持参ください。その際に，入学説明会でお渡しする予定だった資
料の配付と，入学前の準備等について，個別にお話しさせていただきたいと考えてい
ます。
新１年生の保護者説明会について御不明な点等ありましたら，遠慮なく学校まで御

連絡ください。どうぞよろしくお願いいたします。


